
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Славянская основная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

17.12.2024 г.                                                                                                  № 288/1 

 

«О проведении оценочных процедур 

в III учебной четверти» 

                  

 

  Согласно плану внутришкольного контроля на 2024-2025 учебный 

год, в соответствии с Положением «О формах, периодичности и порядке 

текущего контроля успеваемости, промежуточной аттестации, итоговой 

аттестации, а также системе оценки достижения предметных, личностных и 

метапредметных результатов обучающихся МАОУ «Славянская ООШ», на 

основании Письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки № 01-161/08-01 и Министерства Просвещения Российской Федерации 

№СК-228/03 от 06.08.2021г. - 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график оценочных процедур на 3 четверть (Приложение 1). 

2. Текущие контрольные работы (уровень образовательной организации): 

- записи в журнал о проведении контрольных работ вносятся в 

соответствии с утвержденным графиком; 

- оценка, полученная по контрольной работе, выставляется на текущую 

страницу журнала с пометкой и весом оценки КР. 

3. Административная контрольная работа (далее - АКР) (уровень 

образовательной организации): 

- записи в журнал о проведении работ вносятся в соответствии с 

утвержденным графиком; 

- оценка, полученная по контрольной работе, выставляется на текущую 

страницу журнала с пометкой и весом оценки АКР. 

4. Баник Л.В. разместить данный приказ (с Приложением 1) в Электронном 

Журнале. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                  А.В. Сушкова



Приложение 1 

          К приказу №288/1 от 17.12.2024г. 

«О проведении оценочных процедур в 3 учебной четверти» 

 

График оценочных процедур в III учебной четверти 2024-2025 учебного года 

ТК – тематическая контрольная работа 

АКР – административная контрольная работа 
№п/п Предмет 

учебного плана 

Класс Оценочные процедуры по инициативе ОО Региональные  

оценочные 

процедуры 

Федеральные оценочные 

процедуры 

Дата Вид работ № 

урока 

Объем 

времени 

 Дата Вид 

работ 

№ 

урока 

Объем 

времени 

1  1          

2 Математика 2 07.02.25. ТК Контрольная работа 

№5 «Письменные приемы 

сложения и вычитания» 

2 40 мин.      

Русский язык 16.01.25. ТК Контрольный диктант 

«Гласные после 

шипящих» 

2 40 мин.      

Иностранный 

язык 

(английский) 

20.02.25. ТК Контрольная работа 

№2 «Мир моих 

увлечений» 

2 40 мин.      

18.03.25. ТК Контрольная работа 

№3 «Моя любимая 

игрушка» 

2 40 мин.      

3 Математика 3 

 

 

04.02.25. ТК Контрольная работа 

№3 Решение задач 

2 40 мин.      

11.02.25. АКР 2 40 мин.      

27.02.25. ТК Контрольная работа 

№4 «Внетабличное 

2 40 мин.      



умножение и деление» 

19.03.25. ТК Контрольная работа 

№5 «Нумерация 1 – 1000» 

2 40 мин.      

Русский язык 28.02.25. ТК Контрольная работа 

«Правописание 

окончаний имен 

существительных» 

2 40 мин.      

Иностранный 

язык 

(английский) 

18.03.25. ТК Контрольная работа 

№3 «Мой дом» 

2 40 мин.      

4 Математика 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05.02.25. ТК Контрольная работа 

«Умножение и деление» 

2 40 мин.      

27.02.25. ТК Контрольная работа 

«Умножение и деление на 

числа, оканчивающиеся 

на 0» 

2 40 мин.      

14.03.25. ТК Контрольная работа  

«Умножение и деление на 

двузначное и трехзначное 

число» 

2 40 мин.      

Русский язык 06.02.25. АКР 3 40 мин.      

13.02.25. ТК Контрольная работа 

«Имя прилагательное» 

2 40 мин.      

28.02.25. ТК Контрольная работа 

«Местоимение» 

2 40 мин.      

15.03.25. ТК Контрольная работа 

«Спряжение глаголов» 

2 40 мин.      

Иностранный 

язык 

(английский) 

20.02.25. ТК Контрольная работа 

№3 «Мир вокруг меня» 

2 40 мин.      

18.03.25. ТК Контрольная работа 

№4  «Мир моих 

увлечений» 

2 40 мин.      

5 Русский язык 5 27.01.25. ТК Контрольная работа 2 40 мин.      



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№5  Изложение 

20.02.25. ТК Контрольная работа 

№6 «Имя 

существительное» 

2 40 мин 
 

     

25.02.25. ТК Контрольная работа 

№7 Сочинение 

2 40 мин      

04.03.25. ТК Контрольная работа 

№8 «Имя 

прилагательное» 

2 40 мин      

18.03.25. ТК Контрольная работа 

№9 Сочинение 

2 40 мин      

Математика 04.02.25. АКР        

10.02.25. ТК Контрольная работа 

«Обыкновенные дроби» 

2 40 мин      

География 11.03.25. ТК Контрольная работа 

«Земля – планета 

Солнечной системы» 

2 40 мин.      

Иностранный 

язык (английский 

язык) 

23.01.25. ТК Контрольная работа 

№6 «Животные» 

2 40 мин.      

14.02.25. ТК Контрольная работа 

№7 «Настоящее 

длительное время» 

2 40 мин.      

6 Математика 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.01.25. ТК Контрольная работа 

«Выражения с буквами. 

Фигуры на плоскости. 

2 40 мин.      

Русский язык 

 

21.01.25. ТК Контрольная работа 

Изложение 

2 40 мин.      

30.01.25. ТК Контрольная работа 

Сочинение-описание 

«Внешность человека» 

2 40 мин.      

03.02.25. ТК Контрольная работа 

«Имя прилагательное» 

2 40 мин.      



25.02.25. ТК Контрольная работа 

«Имя числительное» 

2 40 мин.      

10.03.25. ТК Контрольная работа 

Сочинение-описание 

картины 

2 40 мин.      

Литература 04.02.25. ТК Контрольная работа 

«Литература первой 

половины 19 века» 

2 40 мин.      

Иностранный 

язык (английский 

язык) 

31.01.25. ТК Контрольная работа 

№6 «На досуге» 

2 40 мин.      

20.02.25. ТК Контрольная работа 

№7 «Вчера, сегодня, 

завтра. Простое 

прошедшее время.» 

2 40 мин.      

13.03.25. ТК Контрольная работа 

№8 «Правила и 

инструкции. Модальные 

глаголы» 

2 40 мин.      

География 18.02.25. ТК Контрольная работа 

«Атмосфера – воздушная 

оболочка» 

2 40 мин.      

7 Алгебра 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.01.25. ТК Контрольная работа 

«Степень с натуральным 

показателем. Множества» 

3 40 мин.      

Геометрия 27.02.25. ТК Контрольная работа 

«Треугольники» 

2 40 мин.      

Русский язык 13.02.25. ТК Контрольная работа 

«Наречие» 

2 40 мин.      

Литература 23.01.25. ТК Контрольная работа 

«Литература  19 века» 

       

Иностранный 

язык 

(английский) 

27.01.25. ТК Контрольная работа 

№5 «Технический 

прогресс» 

2 40 мин.      



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.02.25. ТК Контрольная работа 

№6 «Развлечения» 

2 40 мин.      

06.03.25. ТК Контрольная работа 

№7 «Известные люди 

театра, кино, спорта» 

2 40 мин.      

География 20.02.25. ТК Контрольная работа 

«Южные материки» 

2 40 мин.      

Физика 21.03.25. ТК Контрольная работа 

«Давление твердых тел, 

жидкостей и газов» 

2 40 мин.      

8 Алгебра 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.01.25. ТК Контрольная работа 

«Квадратные уравнения» 

2 40 мин.      

Геометрия 06.02.25. ТК Контрольная работа 

«Площадь» 

2 40 мин.      

13.03.25. ТК Контрольная работа 

«Теорема Пифагора и 

начала тригонометрии» 

2 40 мин.      

Русский язык 20.01.25. ТК Контрольная работа 

«Словосочетание. 

Двусоставное 

предложение. 

Второстепенные члены 

предложения» 

2 40 мин.      

04.02.25. ТК Контрольная работа 

Сочинение-описание 

картины. 

2 40 мин.      

10.03.25. ТК Контрольная работа 

Сочинение-рассуждение 

«Что значит быть 

взрослым?» 

2 40 мин.      

Литература 28.01.25. ТК Контрольная работа 

«Литература второй 

половины 19 века» 

2 40 мин.      



Химия  

 

 

 

 

 

 

30.01.25. ТК Контрольная работа 

«Кислород. Водород. 

Вода» 

2 40 мин.      

12.03.25. ТК Контрольная работа 

«Основные классы 

неорганических 

соединений» 

2 40 мин.      

Иностранный 

язык 

(английский) 

11.02.25. ТК Контрольная работа 

№6 «Глобальные 

проблемы человечества» 

2 40 мин.      

11.03.25. ТК Контрольная работа 

№7 «Культурные 

обмены» 

2 40 мин.      

9 Алгебра 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.01.25. ТК Контрольная работа 

«Неравенства» 

2 40 мин.      

26.02.25. ТК Контрольная работа  

«Функции» 

2 40 мин.      

Геометрия 28.01.25. ТК Контрольная работа  

«Векторы» 

2 40 мин.      

27.02.25. ТК Контрольная работа 

«Декартова система 

координат на плоскости» 

2 40 мин.      

Русский язык 25.02.25. ТК Контрольная работа 

«Сложноподчиненные 

предложения» 

2 40 мин.      

Иностранный 

язык 

(английский) 

07.02.25. ТК Контрольная работа 

№6 «Литература и 

искусство» 

2 40 мин.      

05.03.25. ТК Контрольная работа 

№7  

       

Химия 12.02.25. ТК Контрольная работа 

«Важнейшие неметаллы и 

их соединения» 

2 40 мин.      



Физика  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.01.25. ТК Контрольная работа 

«Законы сохранения. 

Механические колебания 

и волны» 

2 40 мин.      

География 16.01.25. ТК Контрольная работа 

«География хозяйства 

России. ККМ, АПК и 

инфраструктурный 

комплекс» 

2 40 мин.      

18.02.25. ТК Контрольная работа 

«Географические районы 

России. Центральный, 

Северо-Западный и 

Северный районы» 

2 40 мин.      

20.03.25. ТК Контрольная работа 

«Географические районы 

России. Европейский Юг, 

Поволжье, Урал» 

2 40 мин.      

 

 

 


		2025-01-31T11:02:03+0200
	Сушкова Алёна Владимировна




